#### XIX. CONTRA QUOD ATTULIT CENTURIUS A DONATISTIS, LIBER UNUS (XLV)

Cum adversus partem Donati multa crebris disputationibus ageremus, attulit ad Ecclesiam quidam laicus tunc eorum nonnulla contra nos dictata vel

<sup>315</sup> *Ibid.*, 4,22,29; S. CYPRIANUS, *Epist.* 73.

<sup>316</sup> *Ibid.*, *Retract.* 26, q.62.

<sup>317</sup> *Ibid.*, 4,12,18; 7,51,99.

<sup>318</sup> *Ibid.*, *Contra Cresconium* 2,43,48; *Retract.* 53; *Contra Gaudentium* 2,3,14; *Retract.* 86; *Epist.* 108; cf. S. CYPRIANUS, *Epist.* 54,3; 55,25.

<sup>319</sup> *Ibid.*, *Retract.* 31; cf. TYCONIUS, *Liber regularum* 7; FLORUS LUGD., *Expositio...* f.269v,2.

suyos contra nosotros dictados o escritos en pocas palabras, porque creen que apoyan su causa. Respondí a esos muy brevemente. El título de ese librito es: *Réplica a lo que Centurio trajo de los donatistas*<sup>320</sup>.

Y comienza así: *Dicis eo quod scriptum est a Salomone: Ab aqua aliena abstine te.*

20. RESPUESTA A LAS PREGUNTAS DE JENARO,  
DOS LIBROS (46)

Título: S. POSSID., *Indic.* 10<sup>3</sup>,8; EUGIPP., *Exc. Aug.* 421 (225).

Los dos libros cuyo título es *Respuesta a las preguntas de Jenaro* recogen muchas discusiones sobre los misterios y ritos que la Iglesia observa, bien universal, bien particularmente, es decir, no de un modo uniforme en todos los lugares; sin embargo, no he podido recordarlo todo, sino que he respondido suficientemente a las cuestiones examinadas<sup>321</sup>. El primero de estos libros es una carta, puesto que tiene encabezamiento, quién escribe y a quién; pero va incluida entre los libros precisamente porque el libro siguiente, que no lleva mi nom-

scripta in paucis velut testimoniis, quae suae causae suffragari putant: his brevissime respondi. Huius libelli titulus est: Contra quod attulit Centurius a Donatistis. Et incipit sic: *Dicis eo quod scriptum est a Salomone: «Ab aqua aliena abstine te»* (Prov 9,18 sec LXX).

(106) XX. AD INQUISITIONES IANUARII, LIBRI DUO (XLVI)

Libri duo, quorum est titulus, Ad Inquisitiones Ianuarii, multa de Sacramentis continent disputata, sive quae universaliter, sive quae partiliter<sup>a</sup>, id est non peraeque in omnibus locis (155) observat Ecclesia: nec tamen commemorari omnia potuerunt; sed satis ad inquisita responsum est. Quorum librorum prior, epistola est; habet quippe in capite, quis, ad quem scribat, sed ideo inter libros annumeratur hoc opus, quoniam sequens qui nomina nostra non habet, multo est prolixior, et in eo multo plura tractantur. In primo